PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 июля 2022 года

	№ 1623

	пгт. Междуреченский

	Об особенностях регулирования

земельных отношений в 2022 году

В соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 14 марта             2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году», администрация Кондинского района постановляет:

1. Установить, что в 2022 году в рамках предоставления администрацией Кондинского района муниципальных услуг:
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»;

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»;

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов»;
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»:

1.1. Процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 статьи 39.11, пунктом 7 статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более 14 календарных дней.
1.2. Процедуры, предусмотренные пунктом 7.1 статьи 39.15,                  подпунктом 2 пункта 5 статьи 39.18, Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более 20 календарных дней.
1.3. Процедура, предусмотренная абзацем первым пункта 5 статьи 39.18, Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляется в срок не более                    10 календарных дней.
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района - начальника управления внутренней политики А.В. Кривоногова.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.В.Кривоногов

са/Банк документов/Постановления 2022